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Protokół  Nr 2/2011 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 z dnia 15 lutego 2011r. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Mariola Szukalska – Przewodniczący GKRPA 
Danuta Kłos -  Kierownik OPS 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.15 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 
1. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz     
    Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2010 rok 
2.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku : 
      a/ informacja z działalności OPS za 2010  rok,  
      b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2011 roku. 
3.  Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2010 rok. 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 
Ad. 3 

 
Przewodnicz ąca GKRPA Mariola Szukalska przedstawiła sprawozdanie z realizacji 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2010 r. 
oraz raport Burmistrza Zbąszynka z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2010. 
 
Przewodnicz ący Komisji Marcin Kumke  zapytał, czy są sposoby na to by osobę 
uzaleŜnioną skierować od razu na  leczenie? 
W odpowiedzi Przewodnicz ąca GKRPA Mariola Szukalska  poinformowała, Ŝe jeśli osoba 
uzaleŜniona zgłosi się dobrowolnie na leczenie, szanse załatwienia miejsca w ośrodku 
moŜna otrzymać bardzo szybko, poniewaŜ do tego wystarczy tylko skierowanie od lekarza 
na podstawie którego przyznawane jest miejsce. Niestety takie przypadki zdaniem 
Przewodniczącej GKRPA praktycznie się nie zdarzają, poniewaŜ osoby uzaleŜnione nie 
zdają sobie sprawy ze swojej choroby. 
Radna Halina Taczała  skierowała zapytanie odnoszące się do tego, czy prowadzone są 
statystyki osób, które poddały się leczeniu i po zakończonej terapii powróciły do domu? Czy 
wiadomo jaka liczba osób powraca do nałogu, a jaka Ŝyje w trzeźwości? 
Przewodnicz ąca GKRPA Mariola Szukalska  poinformowała, Ŝe nie prowadzi się takich 
statystyk, aczkolwiek informacje na ten temat docierają do Komisji, poniewaŜ część z tych 
osób przychodzi regularnie na spotkanie do psychologa, który pełni dyŜury w punkcie 
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konsultacyjnym, a część z nich trafia na terapię grupową. Dzięki temu Komisja ma 
rozeznanie w tym jak ci ludzie sobie radzą z uzaleŜnieniem. Niemniej jednak te informacje 
nie są szczegółowe, poniewaŜ leczenie nałogu nie jest obowiązkowe, a podjęcie takiej 
decyzji nie jest dla osoby uzaleŜnionej łatwe. Wychodzenie z uzaleŜnienia nie jest tak proste 
jak wchodzenie w nie. 
Przewodnicz ący Komisji Marcin Kumke  zadał pytanie czy zdarzały się przypadki 
zaŜywania narkotyków przez uczniów szkół podstawowych? 
Przewodnicz ąca GKRPA Mariola Szukalska  poinformowała, Ŝe zdarzyły się 2 takie 
przypadki uczniów, którym udzielono z tego teŜ względu porad w punkcie konsultacyjnym, 
aczkolwiek te przypadki mają charakter marginalny na terenie Gminy Zbąszynek. 
Więcej pytań do omawianych kwestii nie zgłoszono. 
Komisja  przyj ęła przedstawione sprawozdanie bez uwag i skierowała  je pod obrady 
sesji. 

 
Ad. 1 
 
Kierownik OPS Danuta Kłos przedstawiła analizę Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2010 
rok. 
Radna Halina Taczała  zapytała czy Ośrodek Pomocy Społecznej dofinansowuje pobyt 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych w internatach? 
W odpowiedzi Kierownik OPS Danuta Kłos  poinformowała, Ŝe owszem, takie 
dofinansowania są realizowane, aczkolwiek głównie w przypadkach, kiedy dziecko przebywa 
w ośrodku szkolno-wychowawczym, poniewaŜ nie zostały zgłoszone inne przypadki. 
Więcej pytań do omawianej kwestii nie zgłoszono. 
Komisja  przyj ęła przedstawione sprawozdanie bez uwag. 

Ad. 2 
 
Kierownik OPS Danuta Kłos przedstawiła opisowe sprawozdanie z merytorycznej 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku w 2010 roku oraz zamierzenia na 
2011 rok. 
Komisja przyj ęła przedstawione sprawozdanie bez uwag i skierowała  je pod obrady 
sesji. 

 
Ad.4  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie zmian w uchwale budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 1) 
� w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, takŜe w formie 

łącznego zobowiązania pienięŜnego, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 2) 

� w sprawie  zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budŜetu Gminy Zbąszynek na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym 
Parafii Rzymsko-Katolickiej w Zbąszynku - Kościół p.w. Macierzyństwa Najświętszej 
Maryi Panny (projekt nr 7)  
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Komisja pozytywnie jednogło śnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji.  
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekty następujących uchwał: 
 

� w sprawie  sprzedaŜy nieruchomości gruntowej jej uŜytkownikowi wieczystemu 
(projekt nr 3) 

� w sprawie świadczeń przyznawanych  w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
(projekt nr 4) 

� w sprawie zmiany uchwały ustalającej tygodniowy wymiar godzin dla pedagogów, 
psychologów i logopedów oraz obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, 
którym powierzono funkcje kierownicze (projekt nr 5) 

� w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pn. „Program Aktywności 
Lokalnej dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2013 (projekt nr 6) 

Komisja pozytywnie jednogło śnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji.  
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Marcin Kumke 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


